
学 校 だ よ り No.１１
平成２７年１０月２３日(金)
仙台市立富沢小学校
校 長 藤 智則
太白区富沢字中河原17-1
℡ 743-7303

◇見所いっぱい 学芸会◇
保護者の皆様には，日ごろより本校の教育活動にご支援，ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。
さて，学校では１１月１４日（土）に行われる学芸会に向けてどの学年も熱心に練習に取り組んで

います。オープニングで合唱教室児童の発表，１・３・５学年は劇，２・４・６年は音楽の発表を行
います。今年度も見所いっぱいの学芸会です。一人一人が自分のよさを十分に発揮するとともに，み
んなで心を一つにして創り上げる喜びや素晴らしさを実感できる機会になればと考えています。ご家
庭でも励ましていただくようお願いいたします。
つきましては，何かとお忙しいとは存じますが，ご家族の皆様，地域の方々をお誘いの上，是非ご

来場くださいますようご案内申し上げます。

～学芸会プログラム～ 開演８：５０～１２：２０(予定)

１ 開会のことば（8:50～）〈各学年代表児童〉
今年の開会の言葉は，それぞれの学年の代表児童が自分たちのプ

ログラムの紹介をします。これまでがんばってきたことや，見どこ
ろを張り切って発表します。

２ あおぞら合唱団
３年生以上の歌が大好きな児童が集まって結成された『あおぞら合唱団』。聴いてい

る人が笑顔になるように，心をこめて歌います。曲は「学芸会の歌」「未知という名の
船に乗り」です。
どうぞお聴きください。

３ 合唱・合奏「わたしのたからもの」〈２年〉
２年生は「ぼく、わたしのたからものをさがそう」をテーマに，合唱「さがそう地

球の宝物」「希空～まれそら～」，合奏「さんぽ」,そして合唱奏「ビューティフル＝ネ
ーム」を演奏します。わたしたちを支えてくれる,たくさんのたからものに感謝の気持
ちをこめて・・・。どうぞお聴きください。

４ 劇「魔界とぼくらの愛戦争」〈５年〉
豊かな生活に慣れ，物を大切にしない人間たち。水や空気は汚れ生き物は絶めつの

危機に。人間たちに対する怒りで魔界が誕生した。人間界と魔界の戦いに子どもたち
はどう立ち向かうのか。
５年生が役になりきり精一杯演技します！

５ 校長あいさつ
６ 劇「たびにでたはらぺこにゃーご」〈１年〉

はらぺこののら猫たちが大きな魚をつかまえようと旅に出ます。しかし魚は怪物の
ように大きくて・・・。さあ，猫たちは魚を捕まえられるでしょうか。猫に変身した
１年生１１５名が元気に楽しく歌って踊って物語を進めていきます。

７ 合唱・合奏「Let’s(レッツ) Sing!(シング!) Let’s(レッツ) Swing!(スウィング!)」〈４年〉
４年生９６名がゴスペル,ジャズの名曲に挑戦します。曲目は「アメージング・グレ

ース」「こげよマイケル」「空を見上げて」「Oh Happy Day」「茶色の小びん」です。
リズムに乗りながら楽しく演奏します。
どうぞお聴きください。

８ 劇「GUTS!(ガッツ!) ～史上最強の忍者への道～」〈３年〉
富沢忍者学校では，子どもたちが日々忍者修行に励んでいます。ところが，さぼってば

かり！このままでは史上最強の忍者になれないぞ！？見かねた師匠たちが子どもたちにあ
る修行を課します。その修行とは・・・？
そして史上最強の忍者になるために大切なものとは・・・？？

９ 合唱・合奏「ありがとう」～咲かせよう，世界に一つ，私たちだけの花～〈６年〉
合唱「あなたにありがとう」「旅立ちの時」合奏「惑星より『木星』」を演奏します。

みんなで心を一つに，最上級の演奏を目指します。そして102種類の私たちの花でこの
会場を満開にします。どうぞお聴きください。

10 閉会の言葉〈６年〉
私たち６年生にとって，小学校最後の学芸会。私たちの魂の言葉とリコーダー演奏

を今まで支えてくださった皆さんに捧げます。どうぞお聴きください。



学芸会についてのお願い
１４日（土）の学芸会がスムーズに運営できますよう，下記の点につきましてご理解とご
協力をお願いいたします。
１．本校の体育館は十分な広さがあるので入替は行いません。他の学年の演技もどうぞご

覧ください。また，座席は譲り合ってお座りください。
２．駐車場はございません。お車での来校はご遠慮ください。
３．駐輪場は，プール西側の道路です。
４．ござ席やパイプ椅子席でのビデオ・タブレット等の撮影は，他の方のご迷惑にならな

いようお願いします。また，三脚を使用する場合は，下図の所定の場所でお願いしま
す。コンセントの使用もご遠慮下さい。

５．上ばき，外靴を入れる袋をご持参ください。
６．携帯電話は，電源をお切りになるか，マナーモードにしてください。
７．開演は８時５０分で，開場は８時です。体育館西側入り口からお入りください。また，

８時前に到着された方は下図のように２列に並んでお待ちください。

道路

職 員
入

駐車場 口 体育館 校 舎

校門

三脚使用のビデオ撮影スペース

保
護 パイプ椅子席
者
入
口 ござ席

ステージ

◇学芸会児童公開日の保護者鑑賞について◇
学芸会保護者公開日の１４日(土)にどうしても都合が悪く鑑賞できない保護者の方のみ，児

童公開日１０日(火)に鑑賞できます。席を用意する関係がありますので，下記の用紙にご記入い
ただき １１月６日(金)まで ご連絡いただきますようお願いいたします。

切 り 取 り
１１月１０日(火)の児童公開日に鑑賞します。

年 組 児童名 ， 年 組 児童名

年 組 児童名 ， 年 組 児童名

保護者名 印


